



PROVINCIA DI NUORO

SETTORE INFRASTRUTTURE

Piazza Italia n°22 - 08100 NUORO - Tel. 0784 238600 - Fax 0784 33325
Web www.provincia.nuoro.gov.it - pec protocollo@pec.provincia.nuoro.it

PROGETTO ESECUTIVO

"MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO FUNZIONALE DELLA CIRCONVALLAZIONE DI SINDIA"

ALLEGATO

R14

**COMPUTO
ONERI SICUREZZA**

SCALA:

Gruppo di progettazione

Ing. Antonio Gaddeo

Francesco Morisano

Il Responsabile del procedimento

ARCH. LORENZO MARRATZU

IL DIRIGENTE

ING. ANTONIO GADDEO

GENNAIO 2021

Revisione	Data	Oggetto revisione	Redatto	Controllato	Verificato	Approvato

COMPUTO METRICO

OGGETTO: "Messa in sicurezza e ripristino funzionale della circonvallazione di Sindia"

COMMITTENTE: Provincia di Nuoro

Nuoro, 08/01/2021

IL TECNICO
Ing. Antonio Gaddeo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 15 PF.0014.000 2.0005	Segnalazione di cantieri temporanei costituito da cartelli conformi alle norme stabilite dal Codice della Strada e dal Regolamento di attuazione, con scatola perimetrale di rin ... in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I Segnaletica di sicurezza	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1,45	17,40
2 / 16 PF.0014.000 2.0011	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in ossevanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 4675), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I Segnaletica di sicurezza	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	2,43	29,16
3 / 17 PF.0014.000 2.0018	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 399/a,b), formato dalla composizione di tre cartelli, in 1 ... lle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese: b) dimensioni 220x360 cm Segnaletica di sicurezza	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	21,72	260,64
4 / 9 PF.0014.000 2.0021	Nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Compreso l'us ... raneo del nastro segnaletico. Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Delimitazione aree di lavoro					1'000,00		
	SOMMANO metri					1'000,00	0,47	470,00
5 / 19 PF.0014.000 2.0023	Posizionamento a parete o altri supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio eseguiti a perfetta regola d'arte Seganletica di sicurezza					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	0,66	39,60
6 / 18 PF.0014.000 2.0024	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: Fissato su base mobile o infisso a terra. Diametro del palo pari a 48 mm e altezza fino a 4,00 m Seganletica di sicurezza	10,00			6,000	60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	0,98	58,80
7 / 20	Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del							
	A RIPORTARE							875,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							875,60
PF.0014.000 2.0026	Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimens ... ni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese Segnaletica sicurezza	2,00			6,000	12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	34,66	415,92
8 / 11 PF.0014.000 2.0027	Sistema di segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm e re ... alutazione); valutazione riferita al sistema completo (coppia di semaforo): a) costo di utilizzo del sistema per un mese Utilizzo per mesi sei					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	45,02	270,12
9 / 21 PF.0014.000 2.0028	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in oservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 404), costituito da cartello triangolare, aven ... (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo: a) costo di utilizzo dell'impianto per un mese Segnaletica di sicurezza					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	16,27	32,54
10 / 10 PF.0014.000 2.0029	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... re (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese Segnalazione notturna cantiere					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	14,29	171,48
11 / 12 PF.0014.000 2.0029	Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... re (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: a) dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese Utilizzo per mesi sei					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	14,29	85,74
12 / 2 PF.0014.000 3.0001	Recinzione provvisoria realizzata con pannelli in lamiera zincata ondulata, sorretti da morali e sottomisure, rispondente alle indicazioni contenute nel regolamento edilizio comuna ... adrato di pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro Recinzione area di cantiere		147,00		2,000	294,00		
	SOMMANO metri quadri					294,00	22,30	6'556,20
	A RIPORTARE							8'407,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'407,60
13 / 8 PF.0014.000 3.0003	<p>Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Compresi: l'uso per tutta la durata de ... occorre per l'utilizzo del cancello. Valutato a metro quadrato di cancello posto in opera, per mese o frazione di mese.</p> <p>Cancello recinzione area di cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri quadri</p>	6,00	3,00		2,000	36,00		
						36,00	39,46	1'420,56
14 / 4 PF.0014.000 3.0019	<p>Rete di sicurezza, a norma EN 1263, in multibava di polipropilene, maglia 10 cm x 10 cm, con bordatura in fune di poliammide di diametro pari a 8 mm, sostenuta da cavi metallici ancorati ai pilastri con cravatte metalliche: Costo di utilizzo del materiale per un mese</p> <p>Vari punti del cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO metri quadri</p>	500,00			1,200	600,00		
						600,00	1,91	1'146,00
15 / 6 PF.0014.000 4.0007	<p>Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... e anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per il primo mese o frazione.</p> <p>Bagno primo mese</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00		
						1,00	261,79	261,79
16 / 7 PF.0014.000 4.0008	<p>Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizz ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione.</p> <p>Bagno mesi successivi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					5,00		
						5,00	84,44	422,20
17 / 3 Sic. 01	<p>NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... efnita e per l'allontanamento a fine opera. Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. per tutta la durata dei lavori.</p> <p>Box uso ufficio, mensa e spogliatoio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00		
						1,00	1'471,67	1'471,67
18 / 5 Sic. 02	<p>Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. Costo trimestrale.</p> <p>Delimitazione aree di lavoro</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>	2,00			300,000	600,00		
						600,00	0,90	540,00
19 / 1 Sic. 03	<p>Segnaletica orizzontale temporanea, di colore giallo, per la delimitazione di cantieri e zone di lavoro, a</p>							
	A RIPORTARE							13'669,82

